
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 
 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AA.GG - SOCIALE   

Determinazione  N.  38 Indice 

N. 1 

Del 30 06 2017 

 

 

OGGETTO: 

               

L.R, N. 8/99 E L.R 27/83 – PROVVIDENZE IN FAVORE DEI TALASSEMICI, 

EMOFILICI ED EMOLINFOPATICI MALIGNI. LIQUIDAZIONE PROVVIDENZE 

SPETTANTI  UTENTE. PERIODO DA GENNAIO A  GIUGNO ANNO 2017. 

 

 

VISTO di Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

Il Responsabile del Servizio Sociale  

Dott.ssa Rosanna Baldinu                                                                 

 

 

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                   Antonello Masala 

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni  

 

 

 

 
 ORIGINALE 

 
    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali 

 

VISTA la L.R n.27/83 e successive modificazioni – Provvidenze a favore dei talassemici, degli emofilici e 

degli emolinfopatici maligni secondo la quale agli utenti beneficiari spettano: 

- € 154,94 di assegno mensile; 

- € 5,16  rimborso spese di soggiorno giornaliere; 

- € 0,155  prezzo della benzina per ogni Kilometro percorso quale rimborso spese viaggio; 

 

VISTI il certificato medico attestante che l’utente beneficiario avente diritto i cui dati vengono indicati 

esclusivamente nell’allegato al presente atto, (soggetti tutelati ai sensi dell'art. 26, c.4, del D.lgs. 33/2013) è 

affetto da patologia prevista dalla normativa e risulta sottoposto a regolare trattamento presso il Presidio 

Ospedaliero di Sassari; 

 

VISTA la certificazione presentata il attestante le visite mediche periodiche effettuate nel periodo Gennaio- 

Giugno 2017; 

 

ESAMINATA la documentazione e verificata la conformità alle specifiche richieste della legge in oggetto; 

 

ACCERTATO che l’utente in questione ha dichiarato di non beneficiare di sussidi da parte di altri enti 

previdenziali ed assicurativi, o altri enti anche sulla base di normative statali e regionali; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle provvidenze ancora spettanti all’utente per il periodo 

dal 01.01.2017 al 30.06.2017 ; 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 6 del15.05.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2017; 

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 

Servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

 

FAR PROPRIA la premessa narrativa; 

 

DI IMPEGNARE LIQUIDARE  in favore del beneficiario avente diritto i cui dati vengono indicati 

esclusivamente nell’allegato al presente atto, (soggetti tutelati ai sensi dell'art. 26, c.4, del D.lgs. 33/2013) 

per le provvidenze spettanti ai sensi della L.R. n.27/83  per il periodo Gennaio – Giugno 2017 la somma di € 

949,83; 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 949,83  al  CAP. 10422.1 –del Bilancio di competenza 2017; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Dott.ssa Rosanna Baldinu 


